
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 21 de julho de 2014 Ano II - Edição nº 00221 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9D18EFD70022F3328122BB7BD87D2B4



segunda-feira, 21 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Homologação e Extratos de Contrato. Pregão Presencial nº 021/2014

• Aviso de Resultado de Licitação. Pregão Presencial nº 021/2014

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9D18EFD70022F3328122BB7BD87D2B4



segunda-feira, 21 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 H O M O L O G A Ç Ã O 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio Cardoso Filho, no uso de suas atribuições 

e tendo em vista o relatório apresentado pela COPEL, para a licitação na modalidade Pregão 

Presencial autuada sob o nº 021/2014, RATIFICA e HOMOLOGA o resultado apresentado, ao 

tempo em que autoriza os procedimentos cabíveis para contratação das empresas Dismed 

Distribuidora de Medicamentos Hospitalares Ltda. ME, pessoa jurídica de direito privado, com 

sede na Avenida Darcy Ribeiro, 867, Maria Auxiliadora, Petrolina/PE, CEP 56.330-425, inscrita no 

CNPJ 05.312.096/0001-47, no valor global de R$ 1.014.800,00 (um milhão e quatorze mil 

oitocentos reais), a empresa Delmed Distribuidora de Produtos e Medicamentos Hospitalares Ltda. 

EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida João Durval Carneiro, 19, Loja 06 – 

Loteamento Juazeiro Trade Center, João XXIII, cidade de Juazeiro/BA, CEP 48.900-300, inscrita 

no CNPJ 11.322.503/0001-08, no valor global de R$ 152.499,75 (cento e cinquenta e dois mil 

quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos) e a empresa GM Farma 

Comercial LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Coletora A, nº. 774, 

Bairro Conjunto Marcos Freire I, Nossa Senhora do Socorro/SE, CEP: 49.160-000, Inscrita no 

CNPJ sob o nº. 10.638.214/0001-41, no valor global de R$ 155.376,35 (cento e cinquenta e cinco 

mil trezentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos), nas condições apresentadas. 

Uauá/BA, 25 de junho de 2014. 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 
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A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 418/2014 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: DISMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA. ME, INSCRITA NO CNPJ 
SOB O Nº. 05.312.096/0001-47, SITUADA À AVENIDA DARCY RIBEIRO, 867, MARIA 
AUXILIADORA, CEP. 56.330-425, PETROLINA/PE – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, PENSO, ODONTOLÓGICO, 
LABORATÓRIO E INJETÁVEL PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE UAUÁ - BA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2014 – VALOR 
GLOBAL: R$ 1.014.800,00 (UM MILHÃO E QUATORZE MIL OITOCENTOS REAIS) -
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 06 – ATIVIDADE: 2012 / 2014 / 
2015 / 2016 / 2019 / 2068 – ELEMENTO: 3.3.90.30 - FONTE: 02/14 – VIGÊNCIA:
25/06 À 31/12/2014 – DATA DA ASSINATURA: 26/06/2014. 
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A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 418-A/2014 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: DELMED 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 11.322.503/0001-08, SITUADA À AVENIDA JOÃO 
DURVAL CARNEIRO, 19, LOJA 06, LOTEAMENTO JUAZEIRO TRADE CENTER, JOÃO 
XXIII, CEP. 48.900-300, JUAZEIRO/BA – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE UAUÁ - BA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2014 
– VALOR GLOBAL: R$ 152.499,75 (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E 
NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE GESTORA: 06 – ATIVIDADE: 2012 / 2014 / 2015 / 2016 / 2019 / 2068 - 
ELEMENTO: 3.3.90.30 – FONTE: 02/14 – VIGÊNCIA: 26/06 À 31/12/2014 - DATA DA 
ASSINATURA: 26/06/2014. 
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A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 418-B/2014 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: GM FARMA 
COMERCIAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 10.638.214/0001-41, COM SEDE 
NA AVENIDA COLETORA A, Nº. 774, CONJUNTO MARCOS FREIRE I, NOSSA SENHORA 
DO SOCORRO/SE, CEP: 49.160-000 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE UAUÁ - BA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2014 
– VALOR GLOBAL: R$ 155.376,35 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL TREZENTOS 
E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 06 – ATIVIDADE: 2012 / 2014 / 2015 / 2016 
/ 2019 / 2068 - ELEMENTO: 3.3.90.30 – FONTE: 02/14 – VIGÊNCIA: 26/06 À 
31/12/2014 – DATA DA ASSINATURA: 26/06/2014. 
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Pregão Presencial

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

CNPJ 13.698.758/0001-97 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2014 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e 
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 224/2013 de 01 de novembro 
de 2013, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a Lei 
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico para 
conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL, autuada sob o nº 021/2014, do tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE, cujo objeto refere-se à contratação de empresa especializada para 
fornecimento de medicamentos, penso, odontológico, laboratório e injetável para 
manutenção das unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Uauá - Ba, durante o 
exercício de 2014, sendo vencedora as empresas Dismed Distribuidora de 
Medicamentos Hospitalares Ltda. ME para os Lotes I, II, IV, V, IX totalizando o valor 
global em R$ 1.014.800,00 (um milhão e quatorze mil oitocentos reais), a empresa 
Delmed Distribuidora de Produtos e Medicamentos Hospitalares Ltda. EPP, para os 
lotes III e VIII, totalizando o valor global em R$ 152.499,75 (cento e cinquenta e dois 
mil quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos) e a empresa GM 
Farma Comercial LTDA para o Lote VI totalizando o valor global em R$ 155.376,35 
(cento e cinquenta e cinco mil trezentos e setenta seis reais trinta e cinco centavos). 
Uauá-Ba, 25/06/2014. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial. 
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